2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

       TỈNH HÀ GIANG

 Số: 20/2024/NQ-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Giang, ngày 14 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang
về lĩnh vực Tài chính

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG

KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ 19 (CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;
Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 123 /BC-KTNS ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 04 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh
Bãi bỏ toàn bộ 04 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh sau đây:
1. Nghị quyết số 15/2008/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang phê chuẩn Bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2009.
2. Nghị quyết số 140/2014/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang quy định phân cấp nguồn thu và tỷ lệ phần trăm phân chia đối với khoản thu cấp quyền khai thác khoảng sản trên địa bàn tỉnh Hà Giang.
3. Nghị quyết số 19/2016/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang quy định về mức học phí tại các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021.
4. Nghị quyết số 05/2020/NQ-HĐND ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang quy định mức hỗ trợ tiền ăn đối với người được áp dụng biện pháp cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Hà Giang

Lý do bãi bỏ: Căn cứ pháp lý để ban hành các Nghị quyết nêu trên đã hết hiệu lực thi hành và nội dung Nghị quyết không còn phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang khóa XVIII, Kỳ họp thứ 19 (chuyên đề), thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 24 tháng 11 năm 2024./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu, UBTVQH;

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;

- Các Bộ: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Tư pháp;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- TTr Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH khóa XV tỉnh Hà Giang;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII;

- Các Sở, ngành, tổ chức CT-XH cấp tỉnh;

- TTr Huyện uỷ, HĐND,UBND huyện, TP;

- Báo Hà Giang; Đài PTTH tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, TT Thông tin - Công báo tỉnh;

- Lưu VT, HĐND.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Thào Hồng Sơn

PAGE